2
ГОРОДСКАЯ ДУМА КРАСНОДАРА
седьмого созыва
XXIII заседание Думы

РЕШЕНИЕ

от 17.11.2021								№ 23 п. 15
г. Краснодар

О внесении изменений в отдельные решения
городской Думы Краснодара

В соответствии со статьёй 25 Устава муниципального образования город Краснодар, статьёй 4 Регламента городской Думы Краснодара городская Дума Краснодара РЕШИЛА:
1. Внести в решение городской Думы Краснодара от 24.11.2005 № 3 п. 6 «О Регламенте городской Думы Краснодара» следующие изменения:
1.1. В статье 27 раздела III приложения:
1.1.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:
«Комитет по промышленности, транспорту и связи:»;
1.1.2. В пункте 10) слова «и охраны окружающей среды» исключить;
1.1.3. В пункте 11) слова «охраны окружающей среды,» исключить;
1.1.4. Пункт 17) признать утратившим силу.
1.2. В статье 28 раздела III приложения:
1.2.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:
«Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству, топливно-энергетическому комплексу и охране окружающей среды:»;
1.2.2. Пункт 10) изложить в следующей редакции:
«10) участвует в подготовке нормативных документов, регламентирующих деятельность предприятий жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и охраны окружающей среды;»;
1.2.3. Пункт 20) изложить в следующей редакции:
«20) участвует в реализации государственной и региональной политики по поддержке и развитию охраны окружающей среды, созданию более совершенных хозяйственных механизмов функционирования этой отрасли;»;
1.2.4. Дополнить пунктами 21), 22) следующего содержания:
«21) разрабатывает предложения по осуществлению экологической политики, направленной на сохранение и приумножение природных ресурсов, улучшению состояния окружающей среды на территории муниципального образования город Краснодар;
22) по решению Думы комитету могут быть предоставлены дополнительные полномочия в соответствии с Уставом муниципального образования город Краснодар.».
2. Внести в решение городской Думы Краснодара от 24.05.2005 № 63 п. 8 «О Положении о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального образования город Краснодар» следующее изменение:
2.1. Абзац третий пункта 9.2 приложения изложить в следующей редакции:
«по промышленности, транспорту и связи;».
3. Внести в решение городской Думы Краснодара от 24.09.2020 № 1 п. 4 «Об образовании комитетов городской Думы Краснодара седьмого созыва» следующие изменения:
3.1. В пункте 1:
3.1.1. Слова «комитет по промышленности, транспорту, связи и охране окружающей среды» заменить словами «комитет по промышленности, транспорту и связи»;
3.1.2. Слова «комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и топливно-энергетическому комплексу» заменить словами «комитет по жилищно-коммунальному хозяйству, топливно-энергетическому комплексу и охране окружающей среды».
4. Внести в решение городской Думы Краснодара от 24.09.2020 № 1 п. 5 «О формировании составов комитетов городской Думы Краснодара седьмого созыва» следующие изменения:
4.1. Абзац первый пункта 1.4 изложить в следующей редакции:
«Комитет по промышленности, транспорту и связи:»;
4.2. Абзац первый пункта 1.11 изложить в следующей редакции:
«Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству, топливно-энергетическому комплексу и охране окружающей среды:».
5. Внести в решение городской Думы Краснодара от 08.10.2015 № 2 п. 13 «О включении в коллегиальные органы представителей городской Думы Краснодара и внесении изменений в отдельные решения городской Думы Краснодара» следующие изменения:
5.1. В пункте 1.2 слова «заместитель председателя комитета городской Думы Краснодара по промышленности, транспорту, связи и охране окружающей среды» заменить словами «председатель комитета городской Думы Краснодара по вопросам молодёжной политики, спорта, туризма и побратимских связей»;
5.2. В пункте 1.3:
5.2.1. Слова «председатель комитета городской Думы Краснодара по жилищно-коммунальному хозяйству и топливно-энергетическому комплексу» заменить словами «заместитель председателя комитета городской Думы Краснодара по собственности, приватизации, землеустройству»;
5.2.2. Слова «заместитель председателя комитета городской Думы Краснодара по промышленности, транспорту, связи и охране окружающей среды» заменить словами «председатель комитета городской Думы Краснодара по вопросам молодёжной политики, спорта, туризма и побратимских связей»;
5.3. В пункте 2.4:
5.3.1. Слова «заместитель председателя комитета городской Думы Краснодара по жилищно-коммунальному хозяйству и топливно-энергетическому комплексу» заменить словами «председатель комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, топливно-энергетическому комплексу и охране окружающей среды»;
5.3.2. Слова «заместитель председателя комитета городской Думы Краснодара по собственности, приватизации, землеустройству» заменить словами «заместитель председателя комитета городской Думы Краснодара по жилищно-коммунальному хозяйству, топливно-энергетическому комплексу и охране окружающей среды».
5.4. В пункте 2.15:
5.4.1. Слова «секретарь комитета городской Думы Краснодара по жилищно-коммунальному хозяйству и топливно-энергетическому комплексу» заменить словами «секретарь комитета городской Думы Краснодара по жилищно-коммунальному хозяйству, топливно-энергетическому комплексу и охране окружающей среды»;
5.4.2. Слова «заместитель председателя комитета городской Думы Краснодара по промышленности, транспорту, связи и охране окружающей среды» заменить словами «председатель комитета городской Думы Краснодара по вопросам молодёжной политики, спорта, туризма и побратимских связей»;
5.5. В пункте 2.17:
5.5.1. Слова «председатель комитета городской Думы Краснодара по промышленности, транспорту, связи и охране окружающей среды» заменить словами «председатель комитета городской Думы Краснодара по промышленности, транспорту и связи»;
5.5.2. Слова «заместитель председателя комитета городской Думы Краснодара по промышленности, транспорту, связи и охране окружающей среды» заменить словами «председатель комитета городской Думы Краснодара по вопросам молодёжной политики, спорта, туризма и побратимских связей»;
5.6. В пункте 2.27:
5.6.1. Слова «председатель комитета городской Думы Краснодара по промышленности, транспорту, связи и охране окружающей среды» заменить словами «председатель комитета городской Думы Краснодара по промышленности, транспорту и связи»;
5.6.2. Слова «заместитель председателя, секретарь комитета городской Думы Краснодара по промышленности, транспорту, связи и охране окружающей среды» заменить словами «заместитель председателя, секретарь комитета городской Думы Краснодара по промышленности, транспорту и связи».
6. Внести в решение городской Думы Краснодара от 13.07.2006 № 13 п. 10 «О Краснодарской межведомственной топонимической комиссии (комиссии по наименованиям и увековечению памяти)» следующие изменения:
6.1. В приложении слова «заместитель председателя комитета городской Думы Краснодара по промышленности, транспорту, связи и охране окружающей среды» заменить словами «председатель комитета городской Думы Краснодара по вопросам молодёжной политики, спорта, туризма и побратимских связей»;
6.2. В приложении слова «заместитель председателя комитета городской Думы Краснодара по жилищно-коммунальному хозяйству и топливно-энергетическому комплексу» заменить словами «заместитель председателя комитета городской Думы Краснодара по жилищно-коммунальному хозяйству, топливно-энергетическому комплексу и охране окружающей среды».
7. Внести в решение городской Думы Краснодара от 26.03.2009 № 54 п. 3 «О комиссии по наградам муниципального образования город Краснодар» следующее изменение:
7.1. В приложении № 2 слова «заместитель председателя комитета городской Думы Краснодара по промышленности, транспорту, связи и охране окружающей среды» заменить словами «председатель комитета городской Думы Краснодара по вопросам молодёжной политики, спорта, туризма и побратимских связей».
8. Внести в решение городской Думы Краснодара от 14.07.2001 № 13 п. 8 «О создании комиссии по муниципальной собственности муниципального образования город Краснодар» следующее изменение:
8.1. В приложении № 2 слова «заместитель председателя комитета городской Думы Краснодара по промышленности, транспорту, связи и охране окружающей среды» заменить словами «председатель комитета городской Думы Краснодара по вопросам молодёжной политики, спорта, туризма и побратимских связей».
9. Внести в решение городской Думы Краснодара от 24.09.2020 № 1 п. 11 «Об утверждении председателей комитетов городской Думы Краснодара седьмого созыва» следующие изменения:
9.1. Абзац четвертый пункта 1 изложить в следующей редакции:
«Орешкин Дмитрий Викторович – председатель комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, топливно-энергетическому комплексу и охране окружающей среды;»;
9.2. Абзац седьмой пункта 1 изложить в следующей редакции:
«Головченко Людмила Анатольевна – председатель комитета по промышленности, транспорту и связи;».
10. Опубликовать официально настоящее решение.
11. Настоящее решение вступает со дня его официального опубликования.
12. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет городской Думы Краснодара по вопросам местного самоуправления (Садоян).

Глава муниципального
образования город Краснодар					А.А.Алексеенко

Председатель
городской Думы Краснодара						В.Ф.Галушко